



Mungbohnen Chips, 50,0g

Glutenfreie nicht-frittierte Mungbohnencracker



Artikelnummer 270.5394	GTIN-Stück  8 713576 275353	GTIN-Verpackung  8 713576 675351	eco-ID 37899	
----------------------------------	---	--	------------------------	---

Marke

TerraSana



Qualität

EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

JP-BIO-154 |

Zollrechtliche Herkunft

Japan (JP)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Mungbohnen*, Meersalz

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.



Allgemeines

Diese glutenfreien Chips bestehen rein aus japanischen Mungbohnen und einer Prise Salz. Sie werden ohne Öl im Ofen gebacken, wodurch sie nur 0,8% Fett enthalten. Besonders lecker mit einem Dip. In diesen leichten, knusprigen Crackern schmeckst du reine japanische Mungbohnen. Eine besondere Zusammensetzung, denn mehr als Mungbohnen und Salz verwenden die japanischen Produzenten nicht. Diese Mungbohnenchips sind nicht nur glutenfrei, sondern auch fettarm (0,8%), weil sie ohne Zusatz von Öl im Ofen gebacken werden. Besonders lecker in Kombination mit einem milden oder pikanten Dip. Auch erhältlich: 5 andere glutenfreie Sorten Knabbergebäck.

Kurzbeschreibung

Diese glutenfreien Chips bestehen nur aus japanischen Mungbohnen und einer Prise Salz. Sie werden ohne Öl im Ofen gebacken, enthalten also nur 0,8% Fett. Extra lecker mit einer Dip-Sauce.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Genießen Sie sie wie Japaner mit Tee oder in Suppe. Köstlich zu hausgemachter Tomatensalsa.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gut verschlossen und dunkel lagern.



Mungbohnen Chips, 50,0g

Glutenfreie nicht-frittierte Mungbohnencracker



Artikelnummer 270.5394	GTIN-Stück 8 713576 275353	GTIN-Verpackung 8 713576 675351	eco-ID 37899	
----------------------------------	--	---	------------------------	--

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pistazie, Walnuss, Huhn, Rind, Schwein, Kakao, Karotte, Koriander, Mais, Glutamat

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ glutenfrei ✓



Mungbohnen Chips, 50,0g

Glutenfreie nicht-frittierte Mungbohnencracker



Artikelnummer 270.5394	GTIN-Stück 8 713576 275353	GTIN-Verpackung 8 713576 675351	eco-ID 37899	
----------------------------------	--	---	------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... nicht gesüßt

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... JP-BIO-154

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Mungbohnen Chips
Inverkehrbringer..... TerraSana Natuurvoeding BV; Waaier 10, NL- 2451AB Leimuiden Z-H,
Niederlande
Name Inverkehrbringer..... TerraSana Natuurvoeding BV
Straße Inverkehrbringer..... Waaier 10
PLZ Inverkehrbringer..... NL- 2451AB Leimuiden
Ort Inverkehrbringer..... Z-H
Land Inverkehrbringer..... Niederlande

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1452 kJ / 343 kcal
Fett..... 0,8 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 0,1 g
Kohlenhydrate..... 50,4 g
davon Zucker..... 1,2 g
Ballaststoffe..... 13,1 g
Eiweiß..... 27,2 g
Salz..... 2,2 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Beutel
Verpackungsmaterial..... Kunststoff

Preise und Konditionen

Pfand..... nein